
 

8570 Voitsberg, Schillerstraße 10 
Wir sind Montag bis Freitag von 8:00 bis 12:30 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung für Sie erreichbar 

Öffentliche Verkehrsmittel: Buslinien der Verkehrsbetriebe GKB und Watzke, Haltestelle Hauptplatz Voitsberg,  
oder Bahnlinie S 7, Bahnhof Voitsberg 

http://datenschutz.stmk.gv.at UID ATU37001007  Sparkasse Voitsberg BankAG: BLZ: 20839, Kto.Nr.: 0000007286 

IBAN AT382083900000007286  BIC SPVOAT 21XXX 

__ 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT VOITSBERG 
  

 

 

GZ: 
 

Ggst.: 

 

BHVO_2.1-60/2022 
 

Fußballmeisterschaftsspiel  

ASK Voitsberg – DSV Leoben am 10.06.2022;  

 Sicherheitsreferat 
 

 

Bearbeiter: Mag. Verena Peer 

Tel.: 03142/21520-210 

Fax: 03142/21520-550 

E-Mail: bhvo@stmk.gv.at 

Bei Antwortschreiben bitte 
Geschäftszeichen (GZ) anführen 

Voitsberg, 08.06.2022 

Gemäß § 49a Abs.1 und § 54 Abs. 5 Sicherheitspolizeigesetz (SPG), BGBl. Nr. 566/1991 idgF, erlässt 

die Bezirkshauptmannschaft Voitsberg folgende Verordnung: 

SICHERHEITSBEREICH mit Videoüberwachung 

 
1. Die im Anhang zu dieser Verordnung planlich mit roter Linie umgrenzte Örtlichkeit, bestehend 

aus dem Veranstaltungsort dem Hans-Blümel-Stadion in 8570 Voitsberg, Burggasse 52, und 
seinem nächsten Umkreis wird von der Bezirkshauptmannschaft Voitsberg zum 
Sicherheitsbereich im Sinne des § 49a SPG erklärt (Beilage „Plan Sicherheitsbereich Hans-
Blümel-Stadion). 

 
2. Die Organe des öffentlichen Sicherheitsdienstes sind nach § 49a Abs. 2 SPG ermächtigt, jeden 

Menschen, von dem auf Grund bestimmter Tatsachen anzunehmen ist, dass er im 
Sicherheitsbereich gefährliche Angriffe unter Anwendung von Gewalt begehen werde, aus dem 
Sicherheitsbereich wegzuweisen und ihm das Betreten des Sicherheitsbereiches zu verbieten. 

 
3. Zur Vorbeugung von gefährlichen Angriffen gegen Leben, Gesundheit und Eigentum werden im 

Rahmen des örtlichen und zeitlichen Wirkungsbereiches des verordneten Sicherheitsbereiches 
Bild- und Tonaufnahmen gem. § 54 Abs. 5 SPG aufgezeichnet und verarbeitet. 

 
4. Diese Verordnung tritt am 10.06.2022 um 15.00 Uhr in Kraft und mit Beendigung des 

Gesamteinsatzes außer Kraft. 
 
5. Die Verordnung samt Beilagen ist vom Veranstalter an den Eingängen des Hans-Blümel-Stadions 

und in den sozialen Medien sowie der Homepage der Bezirkshauptmannschaft Voitsberg 
kundzumachen. 

 
6. Hinweis: Wer die Schutzzone betritt, obwohl ihm dies von Organen des öffentlichen 

Sicherheitsdienstes verboten worden ist, begeht gemäß § 84 Abs. 1 Z 5 SPG eine 
Verwaltungsübertretung und ist mit Geldstrafe bis zu EUR 1.000, im Fall der Uneinbringlichkeit 
mit Freiheitsstrafe bis zu vier Wochen, zu bestrafen. 

 
Beilage: Plan 

Der Bezirkshauptmann: 
i.V. 

Mag. Verena Peer 

Originalunterschrift im Akt 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 - 2 - 

 
Ergeht per Mail an: 

1. den Arbeitersportklub Voitsberg, vertreten durch den Obmann Michael Münzer, Hauptplatz 1, 
8570 Voitsberg, heinz.perfler@voitsberg.gv.at, mit dem Auftrag zur entsprechenden 
zeitgerechten Kundmachung an den Eingängen des Hans-Blümel Stadions und in den 
sozialen Medien sowie Entfernung nach Beendigung; 

2. das Bezirkspolizeikommando Voitsberg, Dr.-Hubert-Kravcar-Platz 1, 8570 Voitsberg, bpk-st-
voitsberg@polizei.gv.at; 

3. die Polizeiinspektion Voitsberg, Dr.-Hubert-Kravcar-Platz 1, 8570 Voitsberg, pi-st-
voitsberg@polizei.gv.at; 

4. die Stadtgemeinde Voitsberg, Hauptplatz 1, 8570 Voitsberg, stadtgemeinde@voitsberg.at, zur 
Kenntnis; 

5. das Österreichische Rote Kreuz Voitsberg-Köflach, Rotkreuzgasse 1, 8570 Voitsberg, 
voitsberg@st.roteskreuz.at, zur Kenntnis; 

6. das Bereichsfeuerwehrkommando, z. Hd. Herrn Bereichsfeuerwehrkommandant Oberbrandrat 
Christian Leitgeb, bfkdt.601@bfvvo.steiermark.at, zur Kenntnis; 

7. BH Voitsberg, zH. Frau Heidrun Portner, heidrun.portner@stmk.gv.at, mit dem Ersuchen um 
Kundmachung auf der Homepage. 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:heinz.perfler@voitsberg.gv.at
mailto:heidrun.portner@stmk.gv.at

		2022-06-08T13:42:36+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Steirer, L6BH-VO am 08.06.2022




